
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122700129

129

Nº 249, sexta-feira, 27 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 955966/2024, firmado pelo Município de Porto Walter-AC, CNPJ
63.603.625/0001-68; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE FOME, representada pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto estruturação da rede de
serviços do sistema único de assistência social - ampliação de centro de referencia de
assistencia social - cras; Programa Proteção Social pelo Sistema Único de Assistência Social
(SUAS); Valor: R$ 382.400,00; dos recursos: R$ 382.000,00, correrão à conta da União no
exercício de 2024, UG 550015, Gestão 00001, Programa de Trabalho 082445131219G0000,
NE 2024NE000001, de 23/05/2024 e R$ 400,00 de contrapartida. Vigência 23/12/2024 -
23/12/2027 23/12/2024 Marcos Henrique Sanches e Sebastiao Nogueira de Andrade.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Termo de Compromisso nº 970575/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado pelo
Município de AGUIAR/PB, CNPJ 08.939.944/0001-30; junto à UNIÃO por intermédio do
Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto construção de 25 (vinte e cinco) unidades habitacionais para atendimento de
famílias em situação de vulnerabilidade social no município de Aguiar-PB; Programa
Moradia Digna; Valor: R$ 3.250.000,00; dos recursos: R$ 325.000,00, correrão à conta da
União no exercício de 2024, UG 560018, Programa de Trabalho 16482232000TI0000, NE
2024NE000222, de 06/12/2024, R$ 0,00 de contrapartida e R$ 2.925.000 nos exercícios
subsequentes. Vigência 30/09/2028 24/12/2024 WALMARK CLAY ALMEIDA DOS SANTOS e
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. .CO N T R AT O .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO

. .922449/21 .M C I DA D ES .PM Teresina de
Goiás/GO

.Altera vigência:
30/09/2025

.T Aditivo:19/12/2024

. .904078 .Ministério do Turismo
(MTUR)

.MUNICIPIO DE
ARAGUARI - MG

.Alt.vig. 31/12/2025 .06/12/2024

. .946050/23 .M C I DA D ES .PM Teixeiras/MG .Altera contrap: R$
66.876,47

.T Aditivo:23/12/2024

. .952820/23 .M C I DA D ES .PM Óbidos/PA .Altera vigência:
26/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .908393/20 .M C I DA D ES .PM Igarassu/PE .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .944390/23 .M C I DA D ES .PM GUARABIRA/PB .Altera contrap: R$
16.636,45

.T Aditivo:23/12/2024

. .885081/19 .M C I DA D ES .PM Sabará/MG .Altera vigência:
15/12/2024

.Ex-officio: 02/12/24

. .923676/21 .MIDR .PM Uruana de
Minas/MG

.Altera vigência:
30/07/2025

.Ex-Officio:23/12/2024

. .960717/24 .FNDE .PM Paulino Neves/MA .Altera repasse e
contrap: R$ 3.345.342,38

e R$ 33.791,34

.T Aditivo:20/12/2024

. .904682/20 .MS .FUNDO MUNICIPAL DE
S AU D E / R J

.Altera vigência:
29/03/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .922223/21 .M C I DA D ES .PM Itarana/ES .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .0222669-63/07 .M C I DA D ES .PM Guarulhos/SP .Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo: 23/12/2024

. .0222670-91/07 .M C I DA D ES .PM Guarulhos/SP .Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo: 23/12/2024

. .0222671-04/07 .M C I DA D ES .PM Guarulhos/SP .Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo: 23/12/2024

. .961995/24 .FNDE .PM MENDES/RJ .Altera contrap: R$
84.965,59

.T Aditivo:23/12/2024

. .895675/19 .FDD .PM Guarapuava/PR .Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .89566/19 .FDD .U N I V E R S I DA D E
ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

.Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .875342/18 .M ES P .PM Novo Progresso/PA .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:19/12/2024

. .940085/22 .M C I DA D ES .PM Novo Progresso/PA .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:19/12/2024

. .892600/19 .M C I DA D ES .Secretaria de
Infraestrutura do Estado
da Bahia - SEINFRA/BA

.Altera contrap: R$
3.177.915,13

.T Aditivo:23/12/2024

. .896308/19 .M C I DA D ES .Secretaria de
Infraestrutura do Estado
da Bahia - SEINFRA/BA

.Altera vigência:
31/03/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .0408710-26/13 .M C I DA D ES .Estado do Rio Grande
do Norte/RN

.Altera vigência:
30/01/2025

.Ex-Officio:23/12/2024

. .1072673-99/904446/20 .MIDR .S EAG R I / S E .Altera vigência:
28/12/2025

.T Aditivo:06/12/2024

. .960670/2024 .FNDE .PM CERES/GO .ALT. CONTR:
R$73.688,28

.TA: 23/12/2024

. .912146/21 .MIDR .PM General
Maynard/SE

.Altera vigência:
24/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .942905/23 .M ES P .PM Divinolândia de
Minas/MG

.Altera contrap: R$
50.804,70

.T Aditivo:23/12/2024

. .909139/20 .M C I DA D ES .PM Camaragibe/PE .Altera vigência:
30/05/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .795364/13 .ANCINE .SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA/RJ

.Altera vigência:
30/06/2026

.T.Aditivo : 23/12/2024

. .0424392-05/14 .M C I DA D ES .PM Mogi Guaçu/SP .Altera vigência:
30/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .CR 913253 (OP
1077.660-71)

.MAPA .Estado de Roraima .Altera vigência:
23.12.2025

.Termo Aditivo:
23.12.2024

. .936607/22 .MS .Fundo Municipal de
Saúde de Colorado do

Oeste/RO

.Altera contrap: R$
90.336,17

.T Aditivo:20/12/2024

. .316582-22 720736 .MS .ASSOCIACAO OBRAS
SOCIAIS IRMA DULCE

.Vigência 30/07/2025 .Termo Aditivo
22/11/24

. .374200-12 767058 .MS .ASSOCIACAO OBRAS
SOCIAIS IRMA DULCE

.Vigência 23/06/2025 .Termo Aditivo
22/11/24

. .922450/21 .M C I DA D ES .PM Guaçuí/ES .Altera vigência:
01/04/2025

.Ex-Officio:23/12/2024

. .871011/2018 .S U D ECO .PM SANTA ISABEL/GO .Alt. Contr.:
R$499.098,77

.TA: 23/12/2024

. .899253/20 .MTUR .PM Crato/CE .Altera contrap: R$
221.594,63

.T Aditivo:20/12/2024

. .0342893-23/10 .M C I DA D ES .PM Sombrio/SC .Altera vigência:
31/08/2025

.T Aditivo:11/11/2024

. .936012/2022 .MS .FMS Itapirapuã/GO .Alt. CP.: R$ 108.330,17 .T. Aditivo: 20/12/2024

. .904518/20 .M C I DA D ES .PM Niterói/RJ .Altera vigência:
20/12/2026

.T Aditivo:19/12/2024

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. .CO N T R AT O .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO

. .917086/21 .M DA S C F .PM Santo Antônio de
Goiás/GO

.Altera vigência:
31/12/2025

.Ex-Officio:24/12/2024

. .952688/23 .M C I DA D ES .PM Jaguaré/ES .Inclusão de operação
no Regime Simplificado

.T Aditivo:24/12/2024

. .917941/21 .M C I DA D ES .PM Cabeceira
Grande/MG

.Altera vigência:
30/07/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .0251164-79/08 .M C I DA D ES .PM Paulista/PE .Altera vigência:
31/01/2025

.Ex-Officio:29/11/2024

. .851364/17 .MS .F U N DAC AO
HOSPITALAR SAO
VICENTE DE PAULO/MG

.Inclusão dos dados das
obrigações do
CONTRATANTE do item

2.1 subitem XX

.T Aditivo:24/12/2024

. .948515/23 .MS .F U N DAC AO
HOSPITALAR SAO
VICENTE DE PAULO/MG

.Altera contrap: R$
1.842,04

.T Aditivo:23/12/2024

. .962712/24 .FNDE .PM Monte Sião/MG .Altera contrap: R$
50.861,29

.T Aditivo:24/12/2024

. .909423/20 .MTUR .PM Poté/MG .Alteração/inclusão dos
dados do inciso II do
item 19 da cláusula

DÉCIMA NONA D

.T Aditivo:24/12/2024

. .915384/21 .MAP .PM SÃO JOSÉ DE
ES P I N H A R A S / P B

.Altera o PREÂMBULO e
inclui item 19.1 na

Cláusula Décima Nova

.T Aditivo:24/12/2024

. .944370/23 .M C I DA D ES .PM IMACULADA/PB .Altera contrap: R$
5.396,98

.T Aditivo:24/12/2024

. .0402820-23/12 .MIDR .ESTADO DA
P A R A Í BA / P B

.Altera vigência:
31/03/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .922135/21 .M C I DA D ES .PM Alto Paraíso de
Goiás/GO

.Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .0264.374-81/2008 .MCidades .Estado de
P E / CO M P ES A

.Altera vigência:
20/12/2025

.Termo aditivo:
20/12/2024

. .835999/16 .MS .SOCIEDADE BENEF.
ROQUE GONZALES/RS

.Altera vigência:
30/10/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .922171/2021 .M C I DA D ES .PM Cidade
Ocidental/GO

.Altera vigência:
30/07/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .922169/2021 .M C I DA D ES .PM Cidade
Ocidental/GO

.Altera vigência:
30/07/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .0352661-37/11 .M C I DA D ES .PM Novo Gama/GO .Altera vigência:
30/07/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .948677/23 .Midr .PM Ervália/MG .Altera contrap: R$
5.749,52

.T Aditivo: 24/12/2024

. .948997/23 .M C I DA D ES .PM Natalândia/MG .Altera contrap: R$
21.326,76

.T Aditivo:23/12/2024

. .914225/2021 .Ministério do Esporte
( M ES P ) / C A I X A

.Teotônio Vilela/AL .Altera Contrapartida:
28.164,15

.T. Aditivo: 34/12/2024

. .954610/2023 .M C I DA D ES / C A I X A .PM Pires Ferreira/CE .Altera contrap: R$
93.557,82

.T Aditivo: 23/12/2024

. .922158/21 .M C I DA D ES .PM Campos Belos/GO .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .907613/2020 .M C I DA D ES / C A I X A .PM Campina Grande do
Sul/PR

.Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .896547/19 .MTUR .PM Ibateguara/AL .Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .952785/2023 .M C I DA D ES / C A I X A .PM Pires Ferreira/CE .Altera contrap: R$
353.599,86

.T Aditivo: 23/12/2024

. .918732/21 .MIDR .PM Tijucas do Sul/PR .Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:19/12/2024

. .916605/21 .M C I DA D ES .PM Inhaúma/MG .Altera vigência:
30/03/2025

.Ex-Officio:23/12/2024

. .886780/19 .M ES P .PM Inhaúma/MG .Altera vigência:
30/03/2025

.Ex-Officio:23/12/2024

. .916981/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
29/12/2026

.T Aditivo:18/12/2024

. .898913/20 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
29/12/2026

.T Aditivo:18/12/2024

. .889632/19 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
29/12/2026

.T Aditivo:18/12/2024

. .915341/21 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
29/12/2026

.T Aditivo:18/12/2024

. .905113/20 .M ES P .SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO

DISTRITO FEDERAL/DF

.Altera vigência:
30/12/2026

.T Aditivo:18/12/2024

. .909335/20 .M C I DA D ES .PM SERRA
R E D O N DA / P B

.Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo: 20/12/2024

. .937675/22 .M C I DA D ES .PM Santarém/PA .Altera vigência:
30/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .0347191-43/10 .MS .PM CORNELIO
P R O CO P I O / P R

.Altera contrap: R$
3.808.128,21

.T Aditivo:24/12/2024

. .940564/23 .M DA S C F .PM MAUA DA
SERRA/PR

.Altera contrap: R$
121.132,03

.T Aditivo:24/12/2024

. .934873/22 .M C I DA D ES .PM BANDEIRANTES/PR .Altera contrap: R$
189.695,61

.T Aditivo:24/12/2024

. .925572/21 .MAP .PM VARZEA
GRANDE/PI

.Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:24/12/2024

. .CR 959753/2024 OP
1093768-61/2024

.M ES P .PM DORMENTES/PE .Altera contrap: R$
461.285,11

.T Aditivo:17/12/2024

. .904630/20 .MS .FUNDO EST. SAUDE DO
AC R E / AC

.Altera vigência:
31/12/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .1069.355-09/895930/19 .MS .FUNDO MUNICIPAL DE
S AU D E / R J

.Altera vigência:
30/04/2025

.T Aditivo:23/12/2024

. .946392/2023 .M DA S C F/ C A I X A .PM Ponta Porã/MS .Alt contrap: R$
8.630,64

.T Aditivo:23/12/2024

. .887889/19 .MS .SANTA CASA DE
MISERICORDIA DA

BA H I A / BA

.Inclusão da cláusula
conf. Decreto nº

11.531/2023

.T Aditivo

. .891821/19 .MS .SANTA CASA DE
MISERICORDIA DA

BA H I A / BA

.Inclusão da cláusula
conf. Decreto nº

11.531/2023

.T Aditivo

. .904064/20 .MINC .F U N DAC AO
CATARINENSE DE

C U LT U R A / S C

.Altera vigência:
30/06/2025

.T Aditivo:23/12/2024

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-27T03:13:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




